São Paulo, 20 de Agosto de 2024

CAMPEONATO BRASILEIRO 2024

DATA: 12/13 DE OUTUBRO

LOCAL: AMPARO

CATEGORIAS: MASCULINO DIVISÃO 2 E 3 / FEMININO DIVISÃO 1 E 2

RANQUEAMENTO DIVISÃO 2 MASCULINO

- As equipe 1° e 2° colocadas no Campeonato Brasiliero de 2023 irão participar da DIV 1 em

2024.

- AS outas 6 EQUIPES PARTICIPANTES DO BRASILEIRO 2023, irão formar a DIV 2 em

2024.

RAQUEAMENTO DIVISÃO 3 MASCULINO

- TODAS AS EQUIPES NÃO PARTICIPANTES NO CAMPEONATO BRASILEIRO 2023

RAQUEAMENTE FEMININO:

- As equipes poderão se inscrever na DIV 1 ou na DIV 2 no ano de 2024, ja neste ano

haverá o acesso da campeoã da DIV 2 para a DIV 1 em 2025, assim como o rebaixamento

da ultima colocada na DIV 1 para a DIV 2 em 2025

INSCRIÇÕES:

- Toda equipe interessada em participar do Campeonato Brasileiro DIV 2/3 e Feminino,

deverá fazer uma pré inscrição ate o dia 2 de Setembro

- A efetivação da inscrição deve ser realizada mediante a pagamento e envio da lista de

atletas ate o dia 27 de Setembro

- Valor da inscrição por equipe R$ 1.500,00

- Valor da inscrição por equipe + 10 filiações R$ 2.500,00

RAFAEL DE MAGALHÃES
COMITÊ TÉCNICO DE HOCKEY INLINE - CBHP

Atenciosamente
Departamento de hockey Inline – CBHP (inlinehockey@cbhp.com.br)